
VASI D'ESPANSIONE COLLAUDATI "PED" 6 BAR 165°C VERTICALI
COLLAUDATI "P.E.D." (DIRETTIVA 97/23/CE)

TABELLA VERTICALE  6 BAR 

Capacità Ø HFO HFA A B C D E H KG e/vs e1/s/sm l rl/p/r m/sM i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] dist minimadist x portina

300 550 175 1000 425 625 825 1225 475 1600 89 1 1/4 1 1/4 dn20 1  1/2 * 100 150

500 650 200 1250 450 650 975 1500 500 1900 126 1 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 100 150

1000 800 240 1700 490 690 1240 1990 540 2430 203 2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 100 150

1500 950 280 1750 530 730 1305 2080 580 2560 262 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 100 150

2000 1100 310 1750 580 780 1335 2090 610 2620 330 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 120 150

3000 1250 350 2000 700 900 1500 2300 650 2950 437 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 200 150

4000 1400 390 2000 740 940 1540 2340 790 3030 624 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 200 250

5000 1450 410 2500 760 960 1810 2860 810 3570 745 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 200 250

5000 B 1650 460 1700 820 1020 1460 2100 860 2870 831 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 210 250

6000 1450 410 3000 760 960 2060 3360 810 4070 873 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 200 250

8000 1650 460 3000 820 1020 2110 3400 910 4170 1215 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 210 300

9000 1650 460 3800 820 1020 2510 4200 910 4970 1416 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 210 300

10000 1650 460 4000 820 1020 2610 4400 910 5170 1466 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 210 300

TABELLA VERTICALE  6 BAR DIMENSIONI SPECIALI 

Capacità Ø HFO HFA A B C D E H KG e/vs e1/s/sm l rl/p/r m/sM i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] dist minimadist x portina

1000 950 280 1050 530 730 955 1380 580 1860 187 2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 100 150

1500 1100 310 1150 560 760 1035 1510 610 2020 262 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 100 150

2000 1250 350 1100 620 820 1050 1480 650 2050 311 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 120 150

2500 1400 390 1050 660 860 1065 1470 690 2080 441 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 120 150

3000 1400 390 1500 740 940 1290 1840 690 2530 523 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100X150 200 150

3000 B 1650 460 850 810 1010 1035 1260 760 2020 606 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 200 150

pesi e misure si intendono indicativiAPERTURE D'ISPEZIONE A RICHIESTA :  * 100x150
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entrata acqua surr.
entrata aria
livello
regolatore di livello
scarico
valvola di sicurezza

pressostato
ispezione
sonda di minimo 
sonda di massimo
riserva
manometro

Impiego:
-Vasi d'espansione idonei a compensare
  l'aumento di volume dell'acqua all'aumento  
  della temperatura 

Possibili trattamenti protettivi:
-Zincatura a caldo per immersione (UNI 
 EN1179)
-Verniciatura esterna antiruggine

Possibili rivestimenti esterni:
-Rivestimento idoneo alla temperatura  con  
 finitura in lamierino d'alluminio

Garanzia :
 -Con una corretta installazione e 
  manutenzione i prodotti sono garantiti 2 
  anni

Prezzi:
- Vedi pagina listino n.4
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VASI D'ESPANSIONE COLLAUDATI "PED" 6 BAR 165°C ORIZZONTALI
COLLAUDATI "P.E.D." (DIRETTIVA 97/23/CE)

TABELLA ORIZZONTALE 6 BAR

Capacità Ø HFO HFA A B C D E F L H KG e/vs e1/rl l s m/sM/p/t/sm i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] DIST E RL LIVELL DIS MIN DIST SM M

300 550 175 1000 280 295 425 555 275 575 1350 800 89 1 1/4 1 dn20 1 1/4  1/2 * 145 260 100 100

500 650 200 1250 295 345 475 605 300 725 1650 900 126 1 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 * 180 260 100 100

1000 800 240 1700 340 380 550 720 340 990 2180 1050 203 2 1 dn20 1 1/4 1/2 * 210 340 100 100

1500 950 280 1750 395 420 625 830 380 1055 2310 1200 262 2 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 230 410 100 100

2000 1100 310 1750 410 450 700 950 430 1065 2370 1350 330 2 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 290 500 120 120

3000 1250 350 2000 425 525 775 1025 540 1230 2700 1500 437 3 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 350 500 190 120

4000 1400 390 2000 460 600 850 1100 590 1270 2780 1650 624 3 1 dn20 1 1/4 1/2 220x320 390 500 200 120

5000 1450 410 2500 465 625 875 1125 610 1530 3320 1700 745 3 1 dn20 1 1/4 1/2 220x320 410 500 200 130

5000 B 1650 460 1700 525 725 975 1225 670 1180 2620 1900 831 3 1 dn20 1 1/4 1/2 220x320 450 500 210 130

6000 1450 410 3000 465 625 875 1125 610 1780 3820 1700 873 3 1 dn20 1 1/4 1/2 220x320 410 500 200 130

8000 1650 460 3000 525 725 975 1225 670 1810 3920 1900 1215 4 1 dn20 1 1/4 1/2 300x400 450 500 210 150

9000 1650 460 3800 525 725 975 1225 670 2210 4720 1900 1416 4 1 dn20 1 1/4 1/2 300x400 450 500 210 150

10000 1650 460 4000 525 725 975 1225 670 2310 4920 1900 1466 4 1 dn20 1 1/4 1/2 300x400 450 500 210 150

TABELLA ORIZZONTALI  6 BAR RIBASSATI

Capacità Ø HFO HFA A B C D E F L H KG e/vs e1/rl l s m/sM/p/t/sm i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] DIST E RL LIVELL DIS MIN DIST SM M

1000 950 280 1050 395 420 625 830 380 705 1610 1200 187 2 1 dn20 1 1/4 1/2 * 230 410 100 100

1500 1100 310 1150 410 450 700 950 410 785 1770 1350 262 2 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 290 500 100 100

2000 1250 350 1100 425 525 775 1025 470 800 1800 1500 311 2 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 350 500 120 100

2500 1400 390 1050 460 600 850 1100 510 815 1830 1650 441 2 1/2 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 390 500 120 100

3000 1400 390 1500 460 600 850 1100 580 1040 2280 1650 523 3 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 390 500 190 100

3000 B 1650 460 850 525 725 975 1225 660 785 1770 1900 606 3 1 dn20 1 1/4 1/2 100x150 450 500 200 100

pesi e misure si intendono indicativi APERTURE D'ISPEZIONE A RICHIESTA :  * 100x150
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entrata acqua sur.
entrata aria
livello
regolatore di livello
scarico
valvola di sicurezza
manometro

pressostato
ispezione
sonda di minimo 
sonda di massimo
riserva
termometro

Impiego:
-Vasi d'espansione idonei a 
 compensare l'aumento di 
 volume dell'acqua  
 all'aumento della temperatura

Possibili trattamenti protettivi:
-Zincatura a caldo per immersione (UNI 
 EN1179)
-Verniciatura esterna antiruggine

Possibili rivestimenti esterni:
-Rivestimento idoneo alla temperatura  
 con   finitura in lamierino d'alluminio

Garanzia :
 -Con una corretta installazione e 
 manutenzione i   prodotti sono garantiti 
 2 anni.

Prezzi:
- Vedi pagina listino n.4



VASI D'ESPANSIONE COLLAUDATI "PED" 8 BAR 176°C 
COLLAUDATI "P.E.D." (DIRETTIVA 97/23/CE)

TABELLA VERTICALE  8 BAR 

Capacità Ø HFO HFA A B C D E H KG e e1/sm/s l rl/p/r vs m/sM i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [ " ] [mm] DIS MIN DIS PORT

300 550 175 1000 425 625 825 1225 475 1600 89 1 1/4 1 1/4 dn20 1 1 1/4  1/2 * 100 150

500 650 200 1250 450 650 975 1500 500 1900 126 1 1/2 1 1/4 dn20 1 1 1/2 1/2 * 100 150

1000 800 240 1750 500 700 1265 2030 540 2480 207 2 1 1/4 dn20 1 2 1/2 * 110 150

1500 950 280 1750 540 740 1305 2070 580 2560 280 2 1/2 1 1/4 dn20 1 2 1/2 1/2 100x150 110 150

2000 1100 310 1750 580 780 1335 2090 610 2620 401 2 1/2 1 1/4 dn20 1 2 1/2 1/2 100x150 120 150

3000 1250 350 2000 690 890 1500 2310 650 2950 530 3 1 1/4 dn20 1 3 1/2 100x150 190 150

4000 1400 390 2000 750 950 1540 2330 790 3030 731 3 1 1/4 dn20 1 3 1/2 220x320 210 250

5000 1450 410 2500 770 970 1810 2850 810 3570 876 3 1 1/4 dn20 1 3 1/2 220x320 210 250

5000 B 1650 460 1700 840 1040 1460 2080 910 2870 953 3 1 1/4 dn20 1 3 1/2 220x320 230 300

6000 1450 410 3000 770 970 2060 3350 810 4070 1023 3 1 1/4 dn20 1 3 1/2 220x320 210 250

8000 1650 460 3000 840 1040 2110 3380 910 4170 1390 4 1 1/4 dn20 1 4 1/2 300x400 230 300

9000 1650 460 3800 840 1040 2510 4180 910 4970 1625 4 1 1/4 dn20 1 4 1/2 300x400 230 300

10000 1650 460 4000 840 1040 2610 4380 910 5170 1683 4 1 1/4 dn20 1 4 1/2 300x400 230 300

15000 2000 560 4000 950 1150 2710 4470 1010 5370 2496 4 1 1/4 dn20 1 4 1/2 300x400 240 300

20000 2000 560 5500 950 1150 3460 5970 1010 6870 3104 4 1 1/4 dn20 1 4 1/2 300x400 240 300

TABELLA ORIZZONTALE 8 BAR

Capacità Ø HFO HFA A B C D E F H L KG e/vs e1/s l rl m/sM i

[l itri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] DIST E RL LIVELL DIS MINDIST SM M

300 550 175 1000 280 295 425 555 275 575 800 1350 89 1 1/4 1 1/4 dn20 1  1/2 * 145 260 100 100

500 650 200 1250 295 345 475 605 300 725 900 1650 126 1 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 180 260 100 100

1000 800 240 1750 340 380 550 720 350 1015 1050 2230 207 2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 210 340 110 100

1500 950 280 1750 395 420 625 830 390 1055 1200 2310 280 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 230 410 110 100

2000 1100 310 1750 410 450 700 950 430 1065 1350 2370 401 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 290 500 120 120

3000 1250 350 2000 425 525 775 1025 540 1230 1500 2700 530 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 350 500 190 120

4000 1400 390 2000 460 600 850 1100 600 1270 1650 2780 731 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 390 500 210 120

5000 1450 410 2500 465 625 875 1125 620 1530 1700 3320 876 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 410 500 210 130

5000 B 1650 460 1700 525 725 975 1225 690 1160 1900 2620 953 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 450 500 230 150

6000 1450 410 3000 465 625 875 1125 620 1780 1700 3820 1023 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 410 500 210 130

8000 1650 460 3000 525 725 975 1225 690 1810 1900 3920 1390 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 230 150

9000 1650 460 3800 525 725 975 1225 690 2210 1900 4720 1625 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 230 150

10000 1650 460 4000 525 725 975 1225 690 2310 1900 4920 1683 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 230 150

15000 2000 560 4000 700 900 1150 1400 800 2410 2250 5120 2496 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

20000 2000 560 5500 700 900 1150 1400 800 3160 2250 6620 3104 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

pesi e misure si intendono indicativi APERTURE D'ISPEZIONE A RICHIESTA :  * 100x150
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entrata aria
livello
regolatore di livello
scarico
valvola di sicurezza
manometro

pressostato
ispezione
sonda di minimo 
sonda di massimo
riserva
entrata vapore

Impiego:
-Vasi d'espansione idonei a compensare  
 l'aumento di volume dell'acqua all'aumento
 della temperatura

Possibili trattamenti protettivi:
-Zincatura a caldo per immersione (UNI 
 EN1179)
-Verniciatura esterna antiruggine

Possibili rivestimenti esterni:
-Rivestimento idoneo alla temperatura  con  
  finitura in lamierino d'alluminio

Garanzia :
 -Con una corretta installazione e 
  manutenzione i   prodotti sono garantiti 2 
  anni.

Prezzi:
- Vedi pagina listino n.4



VASI D'ESPANSIONE COLLAUDATI "PED" 12 BAR 200°C 
COLLAUDATI "P.E.D." (DIRETTIVA 97/23/CE)

TABELLA VERTICALE  12 BAR 

Capacità Ø HFO HFA A B C D E H KG e/vs e1/s/sm l rl/p/r m/sM i

[litri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] DIS MINDIS PORT

300 550 175 1000 425 625 825 1225 475 1600 89 1 1/4 1 1/4 dn20 1  1/2 * 100 150

500 650 200 1250 450 650 975 1500 500 1900 126 1 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 100 150

1000 800 240 1700 500 700 1240 1980 640 2430 248 2 1 1/4 dn20 1 1/2 */** 110 250

1500 950 280 1750 550 750 1305 2060 680 2560 340 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 120 250

2000 1100 320 1750 605 805 1345 2085 720 2640 450 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 135 250

3000 1250 360 2000 720 920 1510 2300 760 2970 623 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 210 250

4000 1400 410 2000 770 970 1560 2350 810 3070 839 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 210 250

5000 1450 420 2500 800 1000 1820 2840 820 3590 1007 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 230 250

5000 B 1650 480 1700 870 1070 1480 2090 930 2910 1136 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 240 300

6000 1450 420 3000 800 1000 2070 3340 820 4090 1172 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 230 250

8000 1650 480 3000 870 1070 2130 3390 930 4210 1628 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 240 300

9000 1650 480 3800 870 1070 2530 4190 930 5010 1896 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 240 300

10000 1650 480 4000 870 1070 2630 4390 930 5210 1962 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 240 300

15000 1650 480 6000 870 1070 3630 6390 930 7210 2631 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 240 300

TABELLA ORIZZONTALE 12 BAR

Capacità Ø HFO HFA A B C D E F H L KG e/vs e1/s l rl m/sM i

[li tri] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ " ] [ " ] pn16 [ " ] [ " ] [mm] DIST E RL LIVELL DIS MINDIST SM M

300 550 175 1000 280 295 425 555 275 575 800 1350 89 1 1/4 1 1/4 dn20 1  1/2 * 145 260 100 100

500 650 200 1250 295 345 475 605 300 725 900 1650 126 1 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 * 180 260 100 100

1000 800 240 1700 340 380 550 720 350 990 1050 2180 248 2 1 1/4 dn20 1 1/2 */** 210 340 110 100

1500 950 280 1750 395 420 625 830 400 1055 1200 2310 340 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 230 410 120 100

2000 1100 320 1750 410 450 700 950 455 1075 1350 2390 450 2 1/2 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 290 500 135 120

3000 1250 360 2000 425 525 775 1025 570 1240 1500 2720 623 3 1 1/4 dn20 1 1/2 100x150 350 500 210 120

4000 1400 410 2000 460 600 850 1100 620 1290 1650 2820 839 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 390 500 210 120

5000 1450 420 2500 465 625 875 1125 650 1540 1700 3340 1007 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 410 500 230 130

5000 B 1650 480 1700 525 725 975 1225 720 1180 1900 2660 1136 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 450 500 240 150

6000 1450 420 3000 465 625 875 1125 650 1790 1700 3840 1172 3 1 1/4 dn20 1 1/2 220x320 410 500 230 130

8000 1650 480 3000 525 725 975 1225 720 1830 1900 3960 1628 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

9000 1650 480 3800 525 725 975 1225 720 2230 1900 4760 1896 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

10000 1650 480 4000 525 725 975 1225 720 2330 1900 4960 1962 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

15000 1650 480 6000 525 725 975 1225 720 3330 1900 6960 2631 4 1 1/4 dn20 1 1/2 300x400 450 500 240 150

pesi e misure si intendono indicativi APERTURE D'ISPEZIONE A RICHIESTA :  * 100x150 ;  ** 220x320
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entrata acqua sur.
entrata aria
livello
regolatore di livello
scarico
valvola di sicurezza

pressostato
ispezione
sonda di minimo 
sonda di massimo
riserva
manometro

Impiego:
-Vasi d'espansione idonei a compensare
  l'aumento di volume dell'acqua 
  all'aumento  della temperatura

Possibili trattamenti protettivi:
-Zincatura a caldo per immersione (UNI 
  EN1179)
-Verniciatura esterna antiruggine

Possibili rivestimenti esterni:
-Rivestimento idoneo alla temperatura  con  
 finitura in lamierino d'alluminio

Garanzia :
 -Con una corretta installazione e 
  manutenzione i   prodotti sono garantiti 2 
  anni.

Prezzi:
- Vedi pagina listino n.4




